[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «05» ноября 2024 г.

                                     №  401
г. Северо-Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа «Обеспечение населения Северо-Курильского городского округа качественным жильем», утвержденную постановлением  администрации Северо-Курильского городского округа от 04.10.2013 № 350

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 01.10.2013 № 342, администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа «Обеспечение населения Северо-Курильского городского округа качественным жильем», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 04.10.2013 № 350, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 05.05.2014 № 134, от 15.09.2014 № 255, от 30.10.2014 № 304, от 27.04.2015 № 122, от 10.07.2015 № 216, от 14.10.2015 № 321, от 26.10.2015 № 338, от 30.12.2015 № 427, от 17.11.2016 № 493, от 20.12.2016 № 567, от 29.12.2017 № 597, от 18.06.2018 № 216, от 13.08.2018 № 312, от 05.10.2018 № 372, от 29.12.2018 № 517, 25.07.2019 №358, от 30.12.2019 № 682, от 14.04.2020 № 149, от 28.08.2020 № 496, от 31.12.2020 № 801, от 04.03.2021 № 70, от 28.06.2021 № 246, 30.12.2021 № 653, от 02.06.2022 № 244, от 30.09.2022 № 467, от 30.12.2022 № 747, от 25.05.2023 № 186, от 08.08.2023 № 316, от 29.12.2023 № 567, изложив Приложение №2 к муниципальной программе в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О.В. Мокрушина).
	Мэр Северо-Курильского городского округа
	А.С. Овсянников

	Приложение
к постановлению администрации

Северо-Курильского городского округа

от «05» ноября 2024 г. № 401

Приложение № 2
к муниципальной программе

Северо-Курильского городского округа
«Обеспечение населения Северо-Курильского городского
округа качественным жильем»,

утвержденной постановлением администрации

Северо-Курильского городского округа

от 04.10.2013 № 350
СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
	№
п/п
	Наименование индикатора

(показателя)
	Ед.

измерения
	Значения показателей по годам реализации программы

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Годовой объем ввода жилья
	тыс.кв.м
	0
	0
	0
	0
	0,7
	0,0
	0,0
	2,0
	1,9
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Уровень обеспеченности населения жильем на конец года
	кв.м на человека
	23,3
	23,4
	22,7
	21,9
	21,9
	21,9
	22,0
	22,2
	22,5
	22,9
	23,0
	24,0
	25,0
	25,0

	3.
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	%
	17,9
	31,0
	10,8
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Годовой объем ввода жилья для переселения из ветхого и аварийного жилья
	тыс.кв.м
	0
	0
	0
	0
	0,7
	0,0
	0,0
	2,0
	1,9
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	5.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	человек
	24
	68
	7
	0
	15
	21
	30
	66
	45
	50
	50
	55
	50
	50

	6.
	Общая площадь аварийного жилищного фонда, из которого должно быть осуществлено переселение граждан
	кв.м
	435,2
	1157,0
	270,0
	2045,5
	351,5
	346
	973,1
	1324,4
	752,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде   (процентов от общей площади жилищного фонда и от числа жилых единиц в жилищном фонде)
	%
	28,6
	33,4
	33,4
	32,1
	30,4
	30,0
	29,7
	29,3
	29,0
	28,9
	28,8
	28,7
	28,5
	28,5

	8.
	Размер предотвращенного ущерба от возможного разрушения жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в результате землетрясений
	млн.

рублей
	0,0
	521,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том числе с помощью ипотечных кредитов (займов)
	кол-во

семей
	2
	4
	1
	2
	5
	4
	3
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	10.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жилищные условия на условиях Программы
	%
	67
	100
	100
	100
	50
	50
	50
	33
	20
	25
	0
	0
	0
	0

	11.
	Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами
	человек
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Наличие документов территориального планирования
	1-да, 0-нет
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	13.
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	тыс. кв. метров
	-
	-
	-
	-
	-
	0,3
	0,2
	0,42
	0,15
	0,032
	0,26
	0
	0
	0

	14.
	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	0,021
	0,003
	0,018
	0,005
	0,007
	0,008
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	Количество отремонтированных жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда.
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	-
	-

	16.
	Количество участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям – участникам программы «Дальневосточная ипотека»
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	2
	2

	17.
	Подготовка (разработка) проектов документов для осуществления градостроительной деятельности
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	18.
	Количество обследованных жилых домов на предмет признания аварийными и подлежащими к сносу
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	0
	0
	0
	0

	19.
	Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного назначения
	тыс. кв. метров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	-
	-
	-
	-